



Crna Gora

DECENIJA
OBNOVE
NEZAVISNOSTI
HILJADU GODINA
DRŽAVNOSTI
2016



Da je vječna Crna Gora

JU Centar za socijalni rad za opštine Nikšić, Plužine i Šavnik

Br. 03 – 3189/2

Nikšić, 23.11.2016. godine

Na osnovu čl. 30 st. 1 i 3 i čl. 34 st. 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl. list CG“ br. 44/12), JU Centar za socijalni rad za opštine Nikšić, Plužine i Šavnik, odlučujući po zahtjevu NVO "MANS" Podgorica za slobodan pristup informacijama, donosi

R J E Š E N J E

Odbija se zahtjev NVO "MANS" Podgorica za pristup informacijama br. 16/101676 od 11.10.2016. godine, jer ovaj Centar nije u posjedu tražene informacije.

O b r a z l o ž e n j e

NVO "MANS" Podgorica obratio se, dana 11.10.2016. godine, Ministarstvu rada i socijalnog staranja u Podgorici zahtjevom br. 16/101676 od 11.10.2016. godine, shodno Zakonu o slobodnom pristupu informacijama, tražeći dostavljanje kopije akata koji sadrže informacije o broju lica sa intelektualnim invaliditetom koja koriste servise podrške u svojoj lokalnoj zajednici u periodu od 01.07.2016. do 31.08.2016. godine (veza sa mjerom broj: 3.3.33. Akcionog plana za poglavlje 23.).

Od strane Ministarstva rada i socijalnog staranja predmetni zahtjev je dostavljen na dalji postupak i odlučivanje JU Centar za socijalni rad za opštine Nikšić, Plužine i Šavnik 09.11.2016. godine.

U sprovedenom postupku, Centar je ispitao sve odlučne činjenice i okolnosti koje su od značaja za odlučivanje, a u vezi sa podacima koje bi eventualno ovaj Centar mogao da ima za teritoriju Nikšića, Plužina i Šavnika, te utvrdio da nije u posjedu informacija traženih predmetnim zahtjevom.

Članom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl. list CG“ br. 44/12) utvrđeno je: "Organ vlasti dužan je da fizičkom i pravnom licu koje traži pristup informaciji (u daljem tekstu: podnosilac zahtjeva) omogući pristup informaciji ili njenom dijelu koju posjeduje, osim u slučajevima predviđenim ovim zakonom", a s obzirom da JU Centar za socijalni rad za opštine Nikšić, Plužine i Šavnik nije u posjedu tražene informacije, to je, shodno čl. 30 st. 1 i 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, predmetni zahtjev odbijen.



Na osnovu svega navedenog, riješeno je kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema istog, a podnosi se preko ovog Centra.

Obradila: Nikolić Danijela, dipl.pravnik

A. Hukaruta

DOSTAVITI:

1 x NVO "MANS"

1 x u dosije

1 x a/a



DIREKTOR

mr Ivan Mitrović

[Handwritten signature]